UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM SƠN

Số:  233 /UBND-VHCS

V/v đề nghị thôi hưởng chế

độ BTXH hàng tháng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Sơn, ngày  01  tháng 04 năm 2024

Kính gửi: Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Cẩm Xuyên

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính Phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư

liên tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 20/2021/NĐ-CP.

Căn cứ vào quy định và quá trình quản lý theo dõi đối tượng. Ủy ban nhân

dân xã Cẩm Sơn đề nghị thôi hưởng các đối tượng sau:

1. Bà Nguyễn Thị Thỉ sinh ngày 01/02/1927 ở thôn Trung Sơn, xã Cẩm

Sơn chết ngày 18/03/2024 người đủ 80 tuổi không có lương hưu hoặc trợ cấp

BTXH hàng tháng

2. Ông Lương Hữu Hồng thôn Thọ Sơn người KT ĐBN vào trung tâm

chữa bệnh giáo dục lao động xã hội tỉnh.

3. Ông Lê Ngọc Lệ thôn Lĩnh Sơn sinh ngày 25/06/1947 người khuyết tật

đặc biệt nặng.

4. Ông Lê Ngọc Trung thôn Lĩnh Sơn người nuôi người KTĐBN

Thời gian thôi hưởng: tháng 04 năm 2024

Vậy UBND xã Cẩm Sơn đề nghị Phòng LĐTB&XH huyện Cẩm Xuyên

thẩm định và trình chủ tịch UBND huyện Cẩm Xuyên xem xét và giải quyết chế

cho đối tượng theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hiệp

		2024-04-02T10:34:41+0700